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Kære læser 
 
Det er efterhånden ved at være noget tid siden, jeg blev kontaktet af forsvaret, der 
spurgte om Beredskabsstyrelsen kunne tænke sig og havde mulighed for at hjælpe med at 
varetage brandberedskabet for UNIFIL (United Nations Interim Force in Lebanon), FN’s 
fredsbevarende styrke i Libanon. Gerne i en længere årrække.  
 
Det var jo en spændende opgave men også en helt ny udfordring i forhold til de 
internationale opgaver, Beredskabsstyrelsen normalt påtager sig uden for Danmarks 
grænser. Det måtte jeg lige drøfte med vores direktion.   
 
Resultatet blev, at det bestemt var en opgave, vi gerne ville påtage os. Herefter fulgte en 
tid med at få fastlagt rammerne for, hvordan styrelsen kunne løse opgaven på bedste vis.  
Og jeg må så sandelig sige, at tiden er fløjet af sted siden da.  
 
Men nu er alle aftaler på plads, og første hold er klar til at påtage sig ansvaret for 
brandberedskabet for FN-missionen (UNIFIL) i Libanon. Som chef for 
Beredskabsstyrelsens Internationale Beredskab er jeg meget glad for, at vi har taget imod 
denne udfordring, og jeg er spændt på, hvad der venter vores folk. 
 
Pjecen her har til hensigt at hjælpe dig med at få et overblik over, hvad det er for en 
opgave, Beredskabsstyrelsen har påtaget sig ved UNIFIL, hvad opgaven indebærer, og 
hvad det er for et sted, vi sender vores folk hen. Da der er forhold som kan ændre sig hen 
ad vejen, tager vi forbehold for eventuelle ændringer. Vi vil dog sørge for med jævne 
mellemrum at opdatere pjecen med ny information om de praktiske forhold.  
 
Det gælder uanset om du selv skal til Libanon som en del af brandberedskabet, gerne vil 
med på et af de kommende hold, er pårørende, gerne vil vide mere om 
Beredskabsstyrelsens internationale opgaver eller måske blot er nysgerrig.  
 
Jeg ønsker dig rigtig god læsning og håber du får nytte af den information, vi har samlet 
sammen. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Stig Hammerhøj 
Chef for Internationalt Beredskab    
Beredskabsstyrelsen 
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Baggrund  
 
I begyndelsen af 1970’erne flyttede palæstinensiske, væbnede styrker fra Jordan til 
Libanon og udførte en række angreb mod Israel, som svarede igen med 
gengældelsesangreb mod palæstinensiske baser i Libanon. Spændingerne steg herefter 
langs den israelsk-libanesiske grænse og kulminerede i marts 1978 med et angreb, hvor 
mange israelere blev dræbt, og Israel efterfølgende besatte hele den sydlige del af 
Libanon.  
 
Situationen på grænsen mellem Israel og Libanon medførte, at FN’s Sikkerhedsråd den 19. 
marts 1978 vedtog resolution 425 og 426 og besluttede at oprette en fredsbevarende FN-
styrke i landet (UNIFIL - United Nations Interim Force in Lebanon). De første tropper fra 
FN ankom den 23. marts samme år. 
 
UNIFIL havde tre overordnede formål: 
 
 at sikre tilbagetrækning af de israelske styrker fra det sydlige Libanon 
 at genskabe international fred og sikkerhed og 
 at støtte den libanesiske regering i området 
 
Efter 22 års besættelse trak Israel i maj 2000 sine tropper ud af Sydlibanon. De følgende 
år var det sydlige Libanon præget af sporadiske sammenstød mellem Israel og den 
libanesiske oprørsbevægelse Hizbollah, der kulminerende med den såkaldte sommerkrig i 
2006. Denne krise førte til en ny sikkerhedsrådsresolution 1701, hvor UNIFIL blev 
forstærket fra ca. 2000 til mere end 12.000 mand fra 28 lande.  
 
Med resolution 1701 blev det oprindelige formål med UNIFIL udvidet til også at omfatte: 
 
 at overvåge at fjendtlighederne blev stoppet 
 at UNIFIL skulle ledsage og støtte libanesiske, væbnede styrker i det sydlige Libanon 
 at sikre humanitær adgang til civilbefolkningen 
 at sikre, at fordrevne personer kunne vende sikkert tilbage til Libanon 
 
Siden 2006 har der ikke været større kamphandlinger mellem Hizbollah og Israel, men 
Israel besætter fortsat nogle områder i grænseregionen. 
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Danske opgaver 
 
Det danske forsvar overtog den 1. december 2009 ansvaret for at løse transport- og 
logistikopgaver for UNIFIL efter Polen (det skete i henhold til resolution 425 og 426 fra 
1978, 1701 fra 2006 og 1884 fra 2009).  
 
En af disse opgaver går ud på at varetage brandberedskabet for UNIFIL. Fra den 1. 
december 2009 til den 31. juli 2010 har Flyvevåbnet løst denne opgave, men pr. 1. august 
2010 og indtil videre har Beredskabsstyrelsen ansvaret for brandberedskabet. 
Forsvarskommandoen har anmodet om bistand fra Beredskabsstyrelsen til at varetage 
brandberedskabet, og styrelsen har derefter fået klarlagt rammerne for, hvordan opgaven 
bliver løst i dialog med Forsvarsministeriet og Forsvarskommandoen. 

Beredskabsstyrelsens opgaver   
De primære opgaver for brandberedskabet i UNIFIL er brandbekæmpelse, redning og 
helikopterberedskab. Der kan dog også blive tale om opgaver uden for lejren, hvor der 
bl.a. er store naturområder, en losseplads etc. 
 
Beredskabsstyrelsens mandskab skal føre brandtilsyn og varetage almindelige 
brandslukningsopgaver på UNIFIL’s område, ligesom holdet skal kunne foretage 
redningsindsatser i forbindelse med eventuelle trafikuheld på området. Derudover skal 
holdet deltage i det helikopterberedskab, som er knyttet til lejrens helikopterlufthavn, 
hvorfra der hver dag letter og lander helikoptere fra FN. 
 
Det indgår også i aftalen, at brandberedskabet kan deltage i slukningsarbejdet, hvis der 
opstår naturbrande i de store, tørre områder, som omkranser UNIFIL eller i den 
nærliggende losseplads.  
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Værd at vide om Libanon 
 
Libanon ligger i Mellemøsten med en lang vestlig kyststrækning mod Middelhavet og 
grænser op til Israel og Syrien. Der er officielt omkring 4,1 mio. indbyggere i Libanon, 
men tallet inkluderer ikke de godt 400.000 palæstinensiske flygtninge og flere hundrede 
tusinder gæstearbejdere i Libanon. I hovedstaden Beirut bor der ca. 1,5 mio. mennesker. 
 
95 % af befolkningen er arabere, ca. 4 % er armenere, og 1 % kommer fra andre 
folkeslag. Det officielle sprog er arabisk, men der tales også armensk og kurdisk. 
Derudover er både engelsk og fransk meget udbredt (Libanon blev uafhængigt af Frankrig 
i 1943).  
 
Libanons statsoverhoved er præsident Michel Sleiman, som blev valgt af parlamentet den 
25. maj 2008 for en 6-årig periode. Landets præsident er altid kristen maronit. 
Premierministeren hedder Saad Hariri. 
 
Der anslås at være mere end 60 % muslimer (sunnitter, shiitter, drusere og alawitter) og 
25- 40 % kristne i Libanon (maronitter, græsk-ortodokse, græsk-katolske, armensk 
kristne, anglikanere m.fl.). Det præcise antal kristne er dog omdiskuteret, da der ikke har 
været folketælling i landet siden 1932. 
 
Der er en times tidsforskel mellem Danmark og UNIFIL (Holdet i Libanon er en time foran 
dansk tid). 
 
Valutaen i Libanon er libanesiske pund (L£). Pr. 28. juli 2010 svarer 1 dansk krone til  
263, 16 libanesiske pund. 

Terror 
Ifølge Forsvarets Efterretningstjeneste i maj 2010 er der ikke oplysninger om konkret 
planlægning af angreb mod danskere i Libanon. Der er en generel terrortrussel i landet, 
men trusselsniveauet for UNIFIL er lavt. Beredskabsstyrelsen følger nøje situationen og vil 
være klar til at trække sine folk hjem, hvis det skønnes, at de er i fare. 
 
 
Landminer og ueksploderet ammunition 
Der er risiko for landminer og ueksploderet ammunition overalt i Libanon, men særligt i 
den sydlige del af landet. Der er ikke altid advarselsskilte om minefare, men hvor det er 
tilfældet, bør de tages meget alvorligt. Som rejsende bør man udvise agtpågivenhed og 
ikke færdes uden for vejene, medmindre man på forhånd har undersøgt, at der ikke er 
minefare. I selve FN-lejren er faren for miner og ueksploderet ammunition lav. 
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Sundhedsforhold og mad 
Man skal være varsom med at købe medicin i Libanon, da der både florerer kopimedicin 
og direkte falsk medicin i landet. Derudover skal man passe på, hvor man spiser mad. 
Beredskabsstyrelsen tilråder, at man holder sig til at spise de steder, som er anbefalet af 
UNIFIL, da de hygiejniske forhold omkring madlavning lokalt kan være meget dårlige. 
 
Narkotika  
Besiddelse af narkotika straffes meget hårdt i Libanon. Det gælder selv ved små 
mængder. Strafferammerne er mellem 3 måneder og livsvarigt fængsel, og man kan 
yderligere risikere store bøder. 
 
 
Homoseksualitet 
Det er strafbart at være homoseksuel i Libanon. Landet forbyder officielt sex mellem 
personer af samme køn. Forbrydelsen straffes med bøde eller fængsel. 
 
 
Trafik 
Trafiksituationen i Libanon er det, som i det daglige, udgør den største risiko for danskere 
i landet. Infrastrukturen er mange steder meget dårlig pga. de mange kampe (senest 
sommerkrigen 2006). Derudover køres der ofte med for høj hastighed, ligesom 
færdselsreglerne ikke altid overholdes.  
 
Myndighederne opstiller jævnligt kontrolposter og checkpoints, og man bør nøje følge 
standsningspåbud og andre anvisninger samt vise særlig agtpågivenhed i mørke. 
 

   
Som bilist i Libanon kan man komme ud for lidt af hvert, og man bør være særlig opmærksom på 
vejrforholdene (høj varme, regn etc.), når man færdes i trafikken.
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Geografi og klima 
 
Libanon er 10.452 km2 stort, hvilket svarer til ca. en fjerdedel af Danmarks størrelse. 
Landet er ca. 60 km bredt og 210 km langt og deles af to bjergkæder (Libanon og Anti-
libanon) der løber parallelt med middelhavskysten. Landet rummer derfor store 
naturgeografiske forskelle og er opdelt i fire landskabsregioner: 
 

1. Mod vest ligger en smal og frugtbar kyststribe, der breder sig ud nord for Tripoli og 
syd for Saida.  

 
2. Inden for kysten mellem Beirut og Tripoli finder man de stærkt kløftede Libanon-

bjerge, som er op til 3000 meters høje.  
 

3. Øst for Libanonbjergene ligger Bekaadalen, som ligger i regnskygge af bjergene 
men alligevel er meget frugtbar (her dyrkes vin) på grund af kunstig vanding. 
Beekadalen er en fortsættelse af den østafrikanske Rift Valley, som er et 15-20 km 
bredt landbrugsområde, der strækker sig op gennem det centrale Libanon i ca. 
1000 meters højde. Dalen afvandes af floderne Orontes og Litani. 

 
4. Den tørre bjergkæde Anti-libanon og Hermonbjerget danner grænsen mod Syrien.  

 
Klimaet i Libanon varierer meget. Bekaadalen har varme, tørre somre og milde vintre, 
mens kysten har middelhavsklima med milde, regnfulde vintre. Om vinteren falder der 
generelt meget sne i bjergene. 
 

 
Udsigten fra den nye brandstation viser en del af Libanons lange kyststrækning mod Middelhavet.
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Sikkerhedssituationen 
 
Med over 12.000 mand fra UNIFIL i området, er der i dag forholdsvist roligt på grænsen 
mellem Israel og Libanon. Situationen er dog stadig anspændt og præget af, at der fra 
2005-2008 var en række bombeattentater i Libanon - primært var rettet mod politikere, 
journalister og militærfolk.  
 
Desværre har flere FN-folk måttet lade livet de seneste år. Den 24. juni 2007 blev fem FN-
soldater dræbt ved et bombeattentat mod en pansret UNIFIL- patrulje tæt ved den 
libanesiske grænse til Israel. Den 8. januar 2008 blev en FN- bil angrebet nord for Litani 
floden i det sydlige Libanon, og to irske FN-soldater blev såret. De to seneste 
bombeattentater skete omkring Tripoli den 29. september 2008 og den 13. august 2008, 
hvor henholdsvis syv og 18 personer døde.  
 
Udenrigsministeriet anslår dog, at sikkerheden i dag generelt er forbedret og 
kriminaliteten i landet lav. Danskere i Libanon opfordres dog til at udvise agtpågivenhed 
og løbende følge med i sikkerhedssituationen.  
 
Færdes man uden for FN’s område bør man være opmærksom på, at terrortruslen i 
Libanon generelt er høj. Der er risiko for bortførelse af vesterlændinge, specielt i 
flygtningelejrene og i bestemte områder i Tripoli. Ud over den generelle terrortrussel er 
der, som følge af militante ekstremistiske gruppers skærpede fokus på Danmark, også 
risiko for, at terrorangreb og bortførelser kan blive rettet direkte mod danskere i landet. 
Det gælder specielt hvis man kan identificeres som dansk – dvs. er iført tøj med dansk 
flag etc. 
 
Generelt bør man holde sig opdateret om uviklingen i sikkerhedssituationen via lokale 
nyhedsmedier og følge Udenrigsministeriets anvisninger: 
 
Udenrigsministeriets rejsevejledning for Libanon: 
www.um.dk/da/menu/Borgerservice/FoerDinRejse/Rejsevejledninger/RejsevejledningLiban
on 
 
Den danske ambassade i Beirut:  
www.ambbeirut.um.dk 
 
Under den missionsforberedende uddannelse og ved ankomsten til UNIFIL vil 
brandberedskabet få en sikkerhedsbriefing, der indeholder information om den aktuelle 
sikkerhedssituation i Libanon og opholdet i UNIFIL.  
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Generelt om UNIFIL 
 
Hovedkvarteret for UNIFIL er placeret ved kysten i den sydlige del af Libanon ved byen 
Naqoura, der ligger tre kilometer fra grænsen til Israel. Derudover har UNIFIL også en 
maritim styrke (Maritime Task Force), som strækker sig langs hele den libanesiske kyst.  
 
De fleste danskere ved UNIFIL bor i hovedkvarteret, der består af to dele - den gamle del 
og New Land, som er den nye del. I New land, som ligger en del højere end den 
oprindelige lejr, er man i gang med at konstruere mange forskellige faciliter. Her ligger 
helikopterlufthavnen og den nye brandstation blandt andet. 
 

 
Kortet viser UNIFIL’s oprindelige hovedkvarter nederst (bebygget område) og det nye område, som er under 
opbygning (venstre del af skovområdet). 
 
 
Mad 
UNIFIL har sit eget store cafeteria, som er åbent for alle nationaliteter. Cafeteriet ligger 
ca. 1 km fra det danske område. Der er dog også god mulighed for at spise andre steder 
end i cafeteriaet, og nogle nationer har deres egne, lokale køkkenfaciliteter. 
 
I Minghy street, der ligger lige uden for lejren og betragtes som sikkert område, ligger 
også en del restauranter. Flere af dem er dog ikke godkendt til at danskere må spise der, 
fordi hygiejneforholdene er for dårlige. 
 
Men flere lokale restauranter nær lejren laver god mad og er populære steder at spise 
aftensmad. Det anbefales dog, at man altid spørger andre til råds om kvaliteten af maden 
det pågældende sted, inden man giver sig til at spise lokale steder.  
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Fritid 
Der er trådløst internet i en del af indkvarteringsområdet ved UNIFIL. Det såkaldte messe- 
og velfærdsområde ligger i en stor bygning i tilknytning til indkvarteringen og rummer en 
række store lokaler med blandt andet bordtennis, computerspil, sofagrupper, bar og tv-
stue. På velfærdsområdet er der også mange terrasser, hvor man kan nyde vejret og 
udsigten over Middelhavet. Her er det også muligt at grille (året rundt). 
 

   
Fritiden kan blandt gå med bordtennis eller på terrassen med udsigt over Middelhavet eller en god bog. 
 
 
Fysisk træning 
Der er gode muligheder for at være fysisk aktiv i lejren, som rummer tre tennisbaner, to 
svømmepøle, en overdækket gymnastiksal og et rum til fitness. Samtidig er der gode 
løbeområder. Man skal dog være opmærksomme på at træningsmaskiner ikke er de 
allernyeste, og at der er begrænsede åbningstider til nogle af faciliteterne.  
 

   
Tennisbanerne ligger helt ned til havet, og fitnesslokalet har en del maskiner. 
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Brandstationen 
Brandstationen er placeret nederst på New Land i helt nyt byggeri, som stod færdigt i 
slutningen af august 2010. Selvom byggeriet ikke helt lever op til dansk standard, 
fortæller hold 1, at det er dejligt at bo i.  
 
På stationen er der etableret et lille tekøkken så de folk, som ikke har mulighed for at 
komme i cafeteriet, selv kan lave lidt mad. 
 
 

    
Den nye brandstation ved UNIFIL under opførelse.           Den nye brandstation pr. 1. september 2010. 
 
 

       
Køretøjer på brandstationen.    Vagtrummet på brandstationen.   
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Indkvartering 
Det danske hold er indkvarteret på den nye brandstation, der består af indkvartering, et 
opholdslokale, et vagtrum, en bad/toiletbygning, et værksted, et depot og selvfølgelig en 
garage.  
 
Tegningen herunder viser ikke et helt nøjagtigt billede af, hvordan indkvarteringen 
kommer til at se ud, men den giver et indtryk. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
      
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
Baderum og toiletfaciliteter. 
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Sikkerhed i lejren  
De libanesisk væbnede styrker (LAF - Lebanese Armed Forces) sørger for at opretholde et 
stabilt og sikkert miljø i området, så det er generelt sikkert at færdes inden for på UNIFIL’s 
område. 
 
UNIFIL hjælper og støtter LAF i deres bestræbelser på at sikre, at området mellem Litani-
floden og Blue Line er frit for ulovlige våben og ikke anvendes til nogen fjendtlig aktivitet. 
Hvis der er oplysninger om transport af fx uautoriserede våben eller udstyr, vil LAF 
omgående reagere. Hvis LAF ikke er i stand til at gøre det, vil UNIFIL selv gøre alt for at 
opfylde sit mandat i overensstemmelse med Sikkerhedsrådets resolution 1701 (2006). 
 
UNIFIL gennemfører mere end 400 patruljer hver dag (også om natten) for at tjekke evt. 
fjendtlig aktivitet. LAF har desuden oprettet permanente checkpoints for at stoppe og 
undersøge passerende køretøjer.  
 
Derudover gennemfører UNIFIL og LAF flere fælles eller koordinerede patruljer, og de har 
flere midlertidige checkpoints på tværs af området. 
 
 

    
Der er desuden placeret flere ”Defence Points” rundt om på UNIFIL’s område.
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Holdsammensætning 
 
Brandberedskabet er pr. 1. august 2010 sammensat af ti mand, der alle til hverdag har 
tilknytning til redningsberedskabet i Danmark. Det kan være fastansatte i 
Beredskabsstyrelsen, kommunale brandfolk, frivillige eller hjemsendte værnepligtige. 
 
Funktionerne på et hold fordeler sig på denne måde: 
 
 1 chef - typisk en sektionschef eller en erfaren sektionsleder. 
 3 holdledere - skal have indsatslederuddannelse og praktisk indsatserfaring 
 6 beredskabsfaglige menige – frivillige, tidligere værnepligtige eller andre med 

tilsvarende brandmands- og indsatsuddannelse. 
 
 
 

 
Beredskabsstyrelsens første brandberedskab kort efter ankomsten til UNIFIL. 
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Udsendelsesperiode  
 
Udsendelserne for Beredskabsstyrelsens brandberedskab varer 3 måneder og sker 
omkring den 1. februar, 1. maj, 1. august og 1. november. Første hold tager af sted den  
1. august 2010 og kommer hjem omkring den 1. november 2010. Før hver udsendelse 
gennemføres der missionsforberedende uddannelse af ca. 1 måneds varighed.  
 
 
 
 
 

 
Beredskabsstyrelsens første brandberedskab under den missionsforberedende uddannelse, før holdet 
blev udsendt til Libanon.
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Ansættelsesforhold  
 
For allerede ansatte ved Beredskabsstyrelsen ændres ansættelsesforholdene ikke i 
forbindelse med udsendelsen, men lønforholdene bliver dog noget anderledes. 
 
Øvrige holdmedlemmer bliver ansat på kontrakt. Det sker som udgangspunkt i perioden 
fra den missionsforberedende uddannelse starter, til man er hjemme igen fra Libanon. 

Løn  
Som udgangspunkt følges forsvarets tillægsstruktur ved tjeneste i udlandet, netop fordi 
man er udsendt sammen med forsvaret på samme vilkår, hvad angår forplejning, 
indkvartering m.v.  
 
Beredskabsfaglige menige kontraktansættes med en grundløn og 
redningsberedskabstillæg på sammenlagt knap 20.000 kr. om måneden. Dertil kommer 
under tjenesten i Danmark et særligt tillæg på omkring 2.000 om måneden.  
 
Øvrige medarbejdere ydes under tjenesten i Danmark deres sædvanlige, faste løn. 
 
Alle ansatte ydes under udsendelsen - ud over deres grundløn og normale, faste tillæg - et 
FN-tillæg på ca. 6.000 kr. om måneden (pr. juni 2010). Dertil kommer et skattefrit 
”udetillægslignende tillæg”, der varierer mellem godt 11.000 kr. og knap 15.000 kr. om 
måneden, afhængigt af gradsniveau. Dette tillæg dækker det samme som de normale 
timedagpenge – bortset fra kosten, som man får vederlagsfrit i lejren – samt for de 
ulemper, som man selv og ens familie har i forbindelse med udsendelsen. Man får ikke 
timedagpenge ved siden af. 
 
Alle har desuden krav på 2 ugentlige fridage under udsendelsen, der i forsvaret kaldes 
2/7-dage. Hvis disse ikke kan afholdes undervejs, kan de overskydende dage udbetales 
med et beløb, der svarer til vagt- og øvelsestillægget – altså aktuelt ca. 1.300 kr. pr. dag. 

Forsikring 
Beredskabsstyrelsen tegner en særlig forsikring gennem Europæiske Rejseforsikring A/S, 
der dækker død, invaliditet, hjemtransport ved sygdom eller tilskadekomst, 
bagageforsikring, retshjælp, ansvarsforsikring, behandling mv.  
 
Hvis man kommer alvorligt til skade under udførelse af tjenesten og bliver uarbejdsdygtig 
eller dør, er der mulighed for at udbetale en supplerende erstatning fra 
Beredskabsstyrelsen. 
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Vaccination 
Alle holdmedlemmer bliver vaccineret i god tid før udsendelse. Vaccinationerne sker i 
forbindelse med den missionsforberedende uddannelse og foregår som udgangspunkt ved 
Beredskabsstyrelsen Midtjylland i Herning.  
 
De vaccinationer der er behov for, før man tager til Libanon er: 
 
 Difteritis 
 Tetanus (stivkrampe) 
 Polio 
 Hepatitis A+B 
 Meningitis (ACYW 135) 
 Tyfus 
 Kolera 
 
Har man i forvejen nogle af vaccinationerne, skal man selvfølgelig ikke have dem igen. 
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Mundering  
 
Under udsendelsen i Libanon vil Beredskabsstyrelsens hold bære en blå uniform, som 
styrelsen har specialdesignet til indsatsen i Libanon. Der arbejdes løbende på at få denne 
uniform og uniformdelene tilpasset, så den passer til klimaet og arbejdsforholdene i 
UNIFIL. 
 
Den daglige uniform (INTOPS10) består af et par lette bukser, sommerstøvler og en 
poloshirt. På poloshirten bæres der på højre arm et FN-logo og på venstre 
kompagnimærket. Dertil kommer en UN barret.  
 
Til pænt/officielt brug bruges Beredskabsstyrelsens almindelige hverdagsskjorte med FN-
halsklud og FN-mærke på højre arm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den daglige uniform.            Den officielle uniform.  
   

 
 
Under uddannelsen bærer holdmedlemmerne Beredskabsstyrelsen blå standarduniform 
(også kaldet hverdagsuniformen), som er en arbejdsuniform, der er designet til brug ved 
al daglig tjeneste.  
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Materiel 
 
Brandstationen ved UNIFIL råder over en række materiel. Materiellet er ikke tip top i 
stand, men det betragtes efter danske standarder som funktionsdueligt.  
 
 
 Crash 2 (stor)   Crash 3 (lille) 
Antal Beskrivelse Antal Beskrivelse 
1 Z-2 tilblander 7 20 liter AFFF skumvæske 
1 skumvæskeslange 1 2-15 skumrør 
3 Tungt skumstrålerør 1 2-75 skumrør 
1 Mellem skumrør 5 C-slanger á 30 meter 
2 Afgrener 1 glat C-rør 
1 Økse 70 cm 5 Sugeslanger (rør) 
1 Koben 120 cm 1 40 meter lavtryksslange på 

slangevinde 
1 Boltsaks 1 Protek tågestrålerør 
2 20 liter AFFF skumvæske 1 Skumtilblander Z-2 
1 C-hanerør 1 Kost 
1 Protek tågestrålerør 1 Skovl 
1 Branddasker 1 Branddasker 
2 C-slanger á 30 meter 1 B-strålerør 
1  B-slange á 50 meter 1 B-slange á 10 meter 
3  B-slanger á 15 meter 5 B-slanger á 18 meter 
2 Slangenøgler 1 C-slange til tankning á 8 

meter 
2 B/C kobling 4 Slangenøgler 
1 40 meter lavtryksslange på 

slangevinde 
2 B-protek strålerør 

 
Beredskabsstyrelsen har suppleret materiellet med røgdykkerudstyr, og derudover råder 
beredskabschefen over et lille depot med enkelte strålerør, slanger, koblinger mv. Depotet 
ligger i tilknytning til brandstationen. 
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Uddannelse  
 
Før udsendelsen til Libanon gennemgår alle holdmedlemmer et ca. 6-ugers 
missionsforberedende uddannelsesprogram, der gennemføres som internat. Alle på holdet 
får en operationsspecifik uddannelse og et kursus i slukning af helikopterbrand gennem 
Beredskabsstyrelsen, mens forsvaret står for at give dem en reduceret 
militærgrunduddannelse samt en såkaldt enkeltmandsuddannelse. 
 
Al uddannelse gennemføres som internat, og en del af uddannelsen foregår ved 
Beredskabsstyrelsen Midtjylland i Herning, en del ved Flyvestation Karup mens resten 
gennemføres af forsvaret, primært ved Vordingborg kaserne. 
 
Operationsspecifik uddannelse i Herning 
Første del af den missionsforberedende uddannelse er et 5-dages kursus, der har til 
formål at sikre, at de enkelte deltagere får kendskab til de øvrige deltagere på holdet samt 
det taktiske grundlag og praktiske forudsætninger for opgaveløsningen ved 
brandberedskabet i Libanon.  Der vil i løbet af kurset ske en vekselvirkning mellem teori, 
forevisning og praktik. Kurset finder sted ved Beredskabsstyrelsen Midtjylland i Herning og 
vil bl.a. behandle følgende emner: 
 
 Teambuilding 
 Missionsbriefing 
 Ansættelsesforhold 
 Kommandoforhold 
 Personlig udrustning 
 Rødykkerapparater – udvidet brugeruddannelse  
 Repetition af specifikke taktiske emner som lossepladsbrand, naturbrand, 

bygningsbrand, trykflasker, eksplosiver, pulveranvendelse og væskebrande 
 Shelters 
 Brand i biler og køretøjer 
 Køkkenbrand 
 Frigørelse af fastklemte (bil/lastbil/..)  
 Sammenstyrtning 
 Løst oplag 
 Kemikalieuheld 
 Pistoluddannelse 
 Taktik og tækning ved uheld med helikopter 
 
Undervejs vil der løbende ske en kvalitetsvurdering mellem elever og lærere, ligesom 
Beredskabsstyrelsen vil udstede bevis på, at uddannelsen er gennemført. 
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Kursus i slukning af helikopterbrand 
Kurset i slukning af brand i helikopter er skabt i samarbejde mellem Beredskabsstyrelsen 
og forsvaret med Beredskabsstyrelsens Midtjylland som koordinator. Selve kurset 
gennemføres dog af Flyvevåbnet på Flyvestation Karup.  
 
Kurset varer ca. en uge, hvor der gives en grundig indføring i de opgaver, der vil være 
knyttet til at være flybrandvagt ved UNIFIL’s helikopterlufthavn. 
 
 

 
Under kurset får holdet undervisning i, hvordan man slukker en helikopterbrand. 
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Rekruttering  
 
Vi vil meget gerne have en tilkendegivelse fra alle, der kunne været interesserede i at 
blive udsendt til et af de kommende hold, Beredskabsstyrelsen sender til Libanon.  
 
Har du lyst til at komme med på et af de kommende hold – og mener du, at du lever op til 
kravene – så er du meget velkommen til at sende Beredskabsstyrelsen en e-mail.  
 
Af e-mailen skal det fremgå hvilken funktion, du er interesseret i, hvornår du gerne vil 
udsendes og derudover skal der være en kort beskrivelse af dine kompetencer i forhold til 
kravene.  
 
Kontakt kan ske til kolonnechef Lars Kirkegaard eller specialist Anne Rud Lehman i CUH på 
e-mail: cuh-libanon@beredskabsstyrelsen.dk 
 
For alt deltagende mandskab forudsættes det, at man har relevant beredskabsmæssig 
uddannelsesbaggrund, at man kan leve op til fysiske og helbredsmæssige standardkrav fra 
forsvaret samt at man gennemfører den planlagte, missionsforberedende uddannelse.  
 
Mandskabet fra Beredskabsstyrelsen udsendes for 3½ måned ad gangen. Der skiftes hold 
fire gange om året, således at der er mulighed for overdragelse mv. i forbindelse med 
hvert skift. 
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Kontakt til Beredskabsstyrelsen 
 
Alle der har generelle spørgsmål vedrørende brandberedskabet i Libanon er velkomne til at 
kontakte Beredskabsstyrelsen på 45 90 60 00 (omstilling).   
 
Har du mere specifikke spørgsmål kan du henvende sig til: 
 
 Beredskabsstyrelsens Center for Uddannelse og HR-udvikling (spørgsmål af 

personalemæssig karakter) på cuh@brs.dk 
 
 Beredskabsstyrelsens Internationale Beredskab (spørgsmål om selve missionen) på 

ibr@brs.dk 
 

 
Særligt for pårørende 
I forbindelse med hver udsendelse afholder Beredskabsstyrelsen et arrangement for 
pårørende. 
 
Mens din ægtefælle/ kæreste eller dit familiemedlem er udsendt, kan det være du får 
behov for at tale med en medarbejder fra Beredskabsstyrelsen. Hvis det sker, er du 
velkommen til at ringe eller skrive til os. Oplyser du, at du er pårørende, vil vi sørge for at 
du bliver sat i kontakt med en central medarbejder så hurtigt som muligt.  
 
Får Beredskabsstyrelsen oplysninger som gør, at det bliver nødvendigt at kontakte en 
pårørende til en af de udsendte, vil vi sørge for at tage kontakt til den person, som den 
udsendte har angivet som primær kontaktperson inden sin udsendelse. Kontakten vil ske 
via telefon eller e-mail.  
 
Beredskabsstyrelsen har i øvrigt en 24 timers vagtordning. Det betyder, at man som 
pårørende til enhver tid kan komme i kontakt med styrelsen (via omstillingen). 
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Hvis du vil vide mere 
 
Der findes en lang række steder på internettet, hvor du kan læse meget mere om UNIFIL 
og de danske opgaver ved missionen.  
 
Forsvarets mediecenter offentliggjorde i april 2010 en film om de danske logistikopgaver 
ved UNIFIL. Midt i indslaget omtales brandstationen og de opgaver, der er forbundet med 
at varetage brandberedskabet i lejren.  
 
Du kan se indslaget på forsvarskanalen ved at gå ind på www.forsvarskanalen.dk (klik 
på ”missioner”, klik på ”se mere” og vælg indslag fra 12.04.2010 ”Opgaven i Libanon”). 
 
Du kan også læse mere om FN’s fredsbevarende mission i Libanon ved at besøge følgende 
hjemmesider: 
 
 UNIFIL’s egen hjemmeside: http://unifil.unmissions.org/Default.aspx?tabid=1499 
 
 Hærens Operative Kommando (HOK): 

http://forsvaret.dk/HOK/International%20Info/FN%20Missioner/Pages/default.aspx 
 
 Søværnets Operative Kommando (SOK):  
http://forsvaret.dk/SOK/Enheder/UNIFIL/Pages/default.aspx 
 
 Forsvarsministeriet: http://www.fmn.dk/videnom/Pages/IndsatseniLibanon.aspx 
 
 
I løbet af efteråret 2010 vil det også blive muligt at læse mere om Beredskabsstyrelsens 
brandberedskab ved UNIFIL på styrelsens egen hjemmeside www.brs.dk 
 
 

Kilder 
 
Hærens Operative Kommando 
Udenrigsministeriet 
Beredskabsstyrelsen 
 
Hjemmesider: 
UNIFIL’s officielle hjemmeside: http://www.un.org/en/peacekeeping/missions/unifil/ 
Forsvarskanalen: www.forsvarskanalen.dk 
Den store Danske Encyklopædi: www.denstoredanske.dk 
Danmarks Meteorologiske Institut: www.dmi.dk 
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